

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	257,769,653	241,875,756	15,893,897
		障害福祉サービス等事業収益	249,760,260	246,559,676	3,200,584
		その他の事業収益			
		経常経費寄附金収益	50,000	10,050,000	-10,000,000
		その他の収益	31,000	2,630,913	-2,599,913
	サービス活動収益計(1)	507,610,913	501,116,345	6,494,568	
	費用	人件費	148,504,868	144,606,902	3,897,966
		事業費	54,464,268	56,277,092	-1,812,824
		事務費	42,478,295	39,493,907	2,984,388
		就労支援事業費用	294,993,086	284,133,689	10,859,397
利用者負担軽減額					
減価償却費		33,552,303	33,930,971	-378,668	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-3,674,979	-3,314,664	-360,315	
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	570,317,841	555,127,897	15,189,944		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-62,706,928	-54,011,552	-8,695,376		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	13,918	24,114	-10,196
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	430,931	1,357,529	-926,598	
	サービス活動外収益計(4)	444,849	1,381,643	-936,794	
	費用	支払利息			
		有価証券評価損			
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	444,849	1,381,643	-936,794		
経常増減額(7)=(3)+(6)	-62,262,079	-52,629,909	-9,632,170		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		4,000,000	-4,000,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		拠点区分間繰入金収益			
		サービス区分間繰入金収益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)		4,000,000	-4,000,000	
	費用	基本金組入額			
資産評価損					
固定資産売却損・処分損	2	2			
国庫補助金等特別積立金取崩額					
国庫補助金等特別積立金積立額	3,447,000	5,980,000	-2,533,000		
災害損失					
拠点区分間繰入金費用					
サービス区分間繰入金費用					
拠点区分間固定資産移管費用					
その他の特別損失	320		320		
特別費用計(9)	3,447,322	5,980,002	-2,532,680		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3,447,322	-1,980,002	-1,467,320		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-65,709,401	-54,609,911	-11,099,490		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	533,037,989	587,647,900	-54,609,911	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	467,328,588	533,037,989	-65,709,401	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	467,328,588	533,037,989	-65,709,401		